八潮市環境美化指導員

任期 委嘱の日~令和10年3月 31日

対市内在住で、環境美化および 衛生行政について理解と関心が ある方

内ポイ捨てなどの防止に関する 啓発、指導その他の環境美化に 関する活動の実施

配2人(面接審査により選考) 報酬 市の規定により支給 回4月30日(必着)までに、応募用紙(環境リサイクル課または市ホームページで入手)を窓口、郵送またはファクスで環境

八潮市下水道事業審議 会委員

リサイクル課(☎例235)へ

任期 令和7年7月1日~令和9年6月30日

図令和7年4月1日現在、市内に1年以上在住している満18歳以上の方※市議会議員、市職員(常勤)、公募による本市の附属機関の委員を除く

内下水道に関する事項について の審議など 定3人(男性1人、女性2人、申 し込み多数の場合、抽選)

報酬 市の規定により支給 ■4月30日(必着)までに、申 込書(下水道課または市ホーム ページで入手)に必要事項(志 望動機・下水道に対する考え) を記入のうえ、窓口または郵送 で下水道課(☎例345)へ

「八潮市緑の基本計画」の 改訂に係るアンケート調査

本市の緑地の保全および緑化の推進の指針である「八潮市緑の基本計画」の計画期間が令和7年度で終了するため、八潮市緑の基本計画を改訂します。

楽フェス2025参加者

■11月30日(日) 午前9時30分~午後3時(イベント説明会=5月16日金)

場やしお生涯楽習館

図次のすべてに該当する団体または個人▼市内で活動していること▼市と協働でイベントの企画・運営ができること▼営利を目的とせず、来場者に向けた活動の発表や体験などができること

■4月30日までに、申込用紙(公共施設または市ホームページで入手)をやしお生涯楽習館(☎994-1000)窓口へ提出または電子申請で仮申請後やしお生涯楽習館窓口にて本申し込み



昨年度の様子

県ワンナイトステイ事業 ホストファミリー

海外で日本語を教えている外 国人日本語教師が、日本の家庭 で1泊2日のホームステイを体験 する「ワンナイトステイ事業」 のホストファミリーを随時募集 しています。

画応募用紙(市民協働推進課または市ホームページで入手)に必要事項を記入のうえ、窓口または電子メールで市民協働推進課(☎例465、図shiminkyodo@city.yashio.lg.jp)へ

市民活動・ボランティア活 動情報公開一覧掲載団体

令和7年度版冊子に新規に掲載する団体を募集します。

対市内でボランティア活動、趣味活動、市民活動、当事者活動、NPO活動、社会貢献活動などをしている団体や個人、市内でボランティアを受け入れている施設など

■5月31日までに、「市民活動・ボランティア活動情報カード」 (やしお生涯楽習館、八潮市社会福祉協議会で入手)をやしお生涯楽習館(☎994-1000)または社会福祉協議会(☎995-3636)窓□へ

令和7年度人事異動

※部長級のみ掲載

※()内は旧職名

問人事課☎例228

▽企画財政部長(企画財政部理事) 柳澤徹▽企画財政部理事(企画財政部副部長兼企画経営課長) 菊池俊充▽総務部長(生活安全部長) 荒浪淳▽子ども家庭部長(企画財政部副部長兼アセットマネジメント推進課長) 宇田川智▽生活安全部長(生活安全部副部長兼環境リサイクル課長)向忠義▽市民活力推進部長(子ども家庭部長) 小林健一▽建設部長(総務部副部長兼選挙管理委員会書記長) 長嶋雄二▽都市整備部長(都市整備部副部長兼区画整理課長) 浅古哲男▽会計管理者(市民活力推進部長) 田□周一▽議会事務局長(監査委員事務局長兼公平委員会) 中西恵一▽監査委員事務局長兼公平委員会(監査委員事務局参事兼監査係長兼公平委員会) 奥村桂子

【退職者】(3月31日付)

▽山□雅則(都市整備部長) ▽井上隆雄(会計管理者)

意見募集

八潮市市営住宅設置および管理条例施行規則の一部改正(案)

公表の場所 市役所、一部の公共施設または市ホームページで ご覧ください。

募集期間 4月15日~5月16日(必着)

意見の提出方法

「八潮市市営住宅設置および管理条例施行規則の一部改正 (案)に対する意見」と明記(メールの場合は件名に)し、住所、氏名を記入のうえ、窓口、郵送、ファクスまたは電子メールで住宅・建築課(M997-7310、図juken@city.yashio.lg.jp)へ

八潮中央公園の再整備について

公園の再整備にあたっては、ワークショップで公園施設の配置 などを検討してきました。それらの意見を踏まえ、現在、デザイ ンや機能が特徴的な遊具や、インクルーシブ遊具(※)などの設 置を検討しています。

今回、ワークショップに参加できなかった皆さんからも、設置 を検討している遊具について意見を募集し、最終的に設置する遊 具を決定していきます。

※体に障がいがある子もない子も一緒になって遊ぶことができる 遊具

募集期間 4月30日(必着)まで

提出方法 「八潮中央公園の遊具に関する意見」と明記し、住所 ・氏名を記入のうえ、窓口、郵送、ファクス、または電子メール で公園みどり課(M997-7669、⊠koenmidori@city.yashio.lg. ip)へ

設置を検討している遊具

- ○ザイルクライミングとすべり台を組み合わせた複合遊具などの 小学生以上を対象とした遊具
- ○スプリング遊具や滑り台 (インクルーシブ遊具) などの未就学 児を対象とした遊具
- ○ぶらさがり遊具や脚伸ばし遊具などの健康遊具 そのほかの設置検討遊具など詳しくは、市ホームページをご覧ください。







インクルーシブ遊具

写真提供:㈱コトブキ